
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliem
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OggettoiAcquisto a somministrazione di 5 confezioni di Kit metanefrine urinarie di

produzione Bio-Rad Laboratories per il Servizio di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Nesima.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per P Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott/&anh^ca Roccella)

Settore Provveditorati

onséfjile/dell' istruttoria
ancesco Zjjnbone)

II Respcl
II Dirigen

/1 [recediintento
ile del Settore

(Dott. Salvatore Torrisi)

Seduta del giorno U NOV. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. I/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota prot. 48 del 06.03.2014 , munita del parere favorevole del Direttore
Sanitario, il Direttore del Servizio di Patologia Cllnica del P.O. Garibaldi Nesima ha richiesto
l'acquisto di kit per la determinazione di Metanefrine urinarie di produzione Bio Rad a
completamento della linea diagnostica HPLC, in atto fornita dalla suddetta Ditta, che utilizza la
strumentazione in uso presso il Servizio richiedente e fornita in service dalla Biorad (ali 1)

Che la Ditta Biorad, all'uopo interpellata, comunica, con offerta del 3.10.2014, prot aziendale nr
11879/2014, il prezzo di listino del materiale di che trattasi: € 1704.00 a confezione da 100 test il
reagente e € 500,00 la cartuccia analitica (Ali 2);

Che, successivamente, a seguito di apposita richiesta per vie brevi di questa Azienda, la ditta
Biorad ha fornito, con nota n.2013040793/M/AB dell'8.10.2014, prot aziendale n.11883 del
10.10.2014, offerta migliorativa proponendo uno sconto del 5% sui reagenti e la fornitura in sconto
mercé (pari quindi al 100%) delle cartucce (Ali 3)

Che, il Direttore Sanitario Aziendale da recente, in data 03.09.2014, ha espresso nuovamente
parere favorevole proponendone l'acquisto fino alla concorrenza di € 10.000,00 (Ali 4)

Che, con nota del 22.10.2014, a seguito do richiesta dell'Azienda di pari data, la suindicata ditta
Bio Rad ha trasmesso la_Dichiarazione redatta ai sensi del DPR 445/2000 , con allegata copia del
documento del dichiarante, con tutte le attestazioni di rito richieste (Ali 5)

Preso atto della regolarità del DURC, acquisito dall'Azienda (ali 6)

Ritenuto di poter autorizzare il Settore Economico Finanziario a trarre la spesa necessaria per
l'acquisto dei diagnostici di che trattasi, ammontante a complessivi €. 9.870.00 Iva 22% inclusa ,
giusta autorizzazione di spesa 104/1 Conto Economico 20001000030 per le necessità del Servizio di
Paologia Cllnica del P.O. Garibaldi Nesima;

Su proposta del Settore Provveditorato che
sostanziale .

ne attesta la regolarità amministrativa formale e

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati e che qui s' intendono ripetuti e trascritti

Procedere all'acquisto del sottoindicato materiale diagnostico, presso la Ditta produttrice e
tornitrice Biorad, a completamento della linea HPLC in uso presso il Servizio richiedente, alle
condizioni commerciali proposte nell'offerta 2013040793/M/AB dell'8.10.2014, prot aziendale
n. 11883 del 10.10.2014, per le necessità del Servizio di Patologia Cllnica del P.O. Garibaldi Nesima:

Cod ditta

1955410
1955410

CodCND

WO 102060699
WO 102060601

Descrizione

KIT METANEFRINE
BIOGENIC AM.

NrTest a
confezione

100
500

Numero
Confezioni

5
2 precol.

Prezzo
scontato

netto iva a
confezione

€ 1.618,8
€ 000

TOTALE

Totale
iva 22%
inclusa

€ 9.870.00
Sconto mercé

€ 9.870.00

Autorizzare il Settore Economico Finanziario a trarre la spesa necessaria per far fronte alla
fornitura, nei limiti di € 10.000,00 indicati dalla Direzione sanitaria, giusta autorizzazione di spesa
104/1 Conto Economico 20001000030 per le necessità del Servizio di Patologia Clinica del P.O.
Garibaldi Nesima;



Dare atto che ai fini degli adempimenti relativi agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato
assegnato dall'AVCP il seguente nr di CIG: .......................

Dare atto della regolarità del DURC rilasciato a questa ARNAS in data 21.07.2014, prot documento
30694200

Dare atto della dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa ex artt 46/47 del DPR 445/2000

Stante la necessità di provvedere in merito con l'urgenza rappresentata dal Responsabile
richiedente, munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Diret;
( Dott. Gior

rale
antonocito)

Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Annino)

II Direttori
(Dott. Giusep

i-Sanitario
Gl'ammanco)

II Segretario
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


